MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 44.440.121/0001-20

Praça Manoel Gomes da Pena, 42 – Centro – 16310-000 – prefeitura@altoalegre.sp.gov.br
www.altoalegre.sp.gov.br / +55 18 3657-9000

Alto Alegre – São Paulo

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020.

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Nº 04/2020.

O Município de Alto Alegre, Estado de São Paulo, representado pela Prefeita Municipal Senhora

HELENA BERTO TOMAZINI SORROCHE, torna público, nos termos do artigo 37 da Constituição

Federal, Lei Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis, que fica prorrogado as inscrições

do presente Concurso Público n° 01/2020, até o dia 25 de maio de 2020, com o respectivo

vencimento do boleto para o dia 26 de maio de 2020.

As provas que seriam aplicadas no dia 31 de maio de 2020, serão aplicadas em data oportuna,

em virtude da pandemia do Covid-19.

Alto Alegre/SP, 18 de maio de 2020.

HELENA BERTO TOMAZINI SORROCH

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 44.440.121/0001-20

Praça Manoel Gomes da Pena, 42 – Centro – 16310-000 – prefeitura@altoalegre.sp.gov.br
www.altoalegre.sp.gov.br / +55 18 3657-9000

Alto Alegre – São Paulo

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03/2020.

O Município de Alto Alegre, Estado de São Paulo, representado pela Prefeita Municipal Senhora

HELENA BERTO TOMAZINI SORROCHE, torna pública, nos termos do art. 37 da Constituição

Federal, em virtude do Ofício CREF4/SP nº 0927/20, expedido na data de 12.05.2020, o Adendo

aos Editais de Abertura das Inscrições nº 01/2020 (Resumido e Completo Retificado), para que

faça constar a exigência de registro no Sistema CONFEF/CREFs, para concorrer ao cargo de

Professor de Educação Básica II – PEB II – educação Física, na forma abaixo:

 INSTRUÇÕES ESPECIAIS:

Cargos Jornada

de

trabalho

semanal

Vagas Referência Valor

Salário

R$

Valor da

Taxa de

Inscrição

R$

Pré-requisitos

Professor de

Educação

Básica II – PEB

II – educação

Física.

20hs.

01  Faixa 3 –

Tabela I

Anexo II –

LC 02/2010

1.852,90

50,00 Curso Superior de

licenciatura Plena

com Habilitação

Específica em área

própria ou formação

em área

correspondente e

complementação nos

termos da legislação

vigente e aptidão

física, comprovadas

no ato da posse e

Registro no Sistema

CONFEF/CREFs.

Alto Alegre/SP, 18 de maio de 2020.

HELENA BERTO TOMAZINI SORROCH

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 44.440.121/0001-20

Praça Manoel Gomes da Pena, 42 – Centro – 16310-000 – prefeitura@altoalegre.sp.gov.br
www.altoalegre.sp.gov.br / +55 18 3657-9000

Alto Alegre – São Paulo

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020.

EDITAL RESUMIDO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES Nº 01/2020.

O Município de Alto Alegre, Estado de São Paulo, representado pela Prefeita Municipal Senhora

HELENA BERTO TOMAZINI SORROCHE, torna público, nos termos do artigo 37 da Constituição

Federal, Lei Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis, a abertura de inscrições para o

Concurso Público nº 01/2020, para provimento de cargos efetivos de: Agente comunitário de

Saúde, Auxiliar de Cirurgião Dentista – ESB, Auxiliar de Setor de Pessoal, Controlador de

Vigilância Epidemiológica, Coordenador do CRAS, Coveiro, Escriturário, Médico Pediatra,

Motorista, Oficial de Secretaria, Professor de Educação Básica, Professor de Educação

Básica II – PEB II – Educação Física, Psicólogo Nasf, Serviços Gerais, Técnico de

Enfermagem, Tesoureiro e Visitador Sanitário, todos com regime jurídico pela Consolidação

das Leis do Trabalho-CLT e Regime Previdenciário – Regime Geral da Previdência Social

(RGPS).

O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente edital,

elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal, Estadual e Municipal,

vigentes e pertinentes.

A organização, a aplicação e a correção das provas do Concurso Público serão de

responsabilidade da empresa TAVARES E SILVA CONCURSOS PÚBLICOS-ME, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 13.325.143/0001-15, situada na Rua Bahia, 796, Centro, ECHAPORÃ-SP, CEP

19.830-000, cuja definição das regras são as seguintes:

INSTRUÇÕES ESPECIAIS:

Cargos Jornada

de

trabalho

semanal

Vagas Referência Valor

Salário

R$

Valor da

Taxa de

Inscrição

R$

Pré-requisitos

Agente

comunitário de

Saúde.

40hs.

01 05 1.352,09

35,00 Ensino Médio

Completo.

Auxiliar de

Cirurgião

Dentista – ESB.

40hs.

01 05 1.352,09

35,00 Ensino Médio

Completo.

Curso de

Auxiliar de

Dentista

reconhecido

pelo CRO

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 44.440.121/0001-20

Praça Manoel Gomes da Pena, 42 – Centro – 16310-000 – prefeitura@altoalegre.sp.gov.br
www.altoalegre.sp.gov.br / +55 18 3657-9000

Alto Alegre – São Paulo

Auxiliar de Setor

de Pessoal.

33hs.

01 06 1.510,70

35,00 Ensino Médio

Completo.

Controlador de

vigilância

Epidemiológica.

33hs.

01 11 2.629,13

35,00 Ensino Médio

Completo.

Coordenador do

CRAS.

40hs.

01 12 3.013,06

50,00 Ensino

Superior

Completo.

Coveiro. 40hs.

01 05 1.352,09

25,00 Ensino

Fundamental

Completo.

Escriturário. 33hs.

02 06 1.510,70

35,00 Ensino Médio

Completo.

Médico

Pediatra.

10hs. 01 13 4.169,02 50,00 Ensino

Superior da

Área.

2 anos de

experiência

Motorista 40hs. 01 05 1.352,09 25,00 Ensino

Fundamental

completo

Oficial de

Secretaria.

33hs.

01 11 2.629,13

35,00 Ensino Médio

Completo.

Professor de

Educação

Básica.

25hs.

01  Faixa 3 –

Tagela I

Anexo II -

LC 02/2010

1.521,07

50,00 Curso Normal

em nível

médio ou

superior, ou

licenciatura

Plena em

Pedagogia

com

habilitação

específica.

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 44.440.121/0001-20

Praça Manoel Gomes da Pena, 42 – Centro – 16310-000 – prefeitura@altoalegre.sp.gov.br
www.altoalegre.sp.gov.br / +55 18 3657-9000

Alto Alegre – São Paulo

Professor de

Educação

Básica II – PEB

II – educação

Física.

20hs.

01  Faixa 3 –

Tabela I

Anexo II –

LC 02/2010

1.852,90

50,00 Curso Superior

de licenciatura

Plena com

Habilitação

Específica em

área própria

ou formação

em área

correspondent

e e

complementaç

ão nos termos

da legislação

vigente e

aptidão física,

comprovadas

no ato da

posse.

Psicólogo

NASF.

20hs.

01 11 2.629,13

50,00 Ensino

Superior da

Área.

Serviços Gerais

40hs.

02 03 1.080,83

25,00 Ensino

Fundamental

Completo.

Técnico em

enfermagem.

40hs.

04 05 1.352,09

35,00 Ensino Médio

Técnico

Específico.

Tesoureiro 33hs. 01 11 2.629,13 35,00 Ensino Médio

completo.

Visitador

Sanitário.

33hs. 01 05 1.352,09 35,00 Ensino Médio

completo.

Observação – Além da remuneração fixada em lei, os aprovados farão jus ao Vale

Alimentação de R$ 200,00.

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 44.440.121/0001-20

Praça Manoel Gomes da Pena, 42 – Centro – 16310-000 – prefeitura@altoalegre.sp.gov.br
www.altoalegre.sp.gov.br / +55 18 3657-9000

Alto Alegre – São Paulo

Este Edital na íntegra estará publicado no site www.primeconcursospublicos.com.br, no site da

Prefeitura Municipal de Alto Alegre/SP www.altoalegre.sp.gov.br e nos jornais (Jornal de

Circulação Regional e Diário Oficial do Município de Alto Alegre),  no dia 29 de abril de 2020.

As inscrições estarão abertas do dia 30 de abril de 2020 a 17 de maio de 2020, exclusivamente

pela Internet, através do site www.primeconcursospublicos.com.br com a efetivação após

pagamento do respectivo boleto, que deverá ocorrer até o dia 18 de maio de 2020.

Serão aplicadas provas escritas, com 40 (quarenta) questões objetivas, a ser publicado em data

oportuna, em virtude do Decreto Municipal e Decreto Estadual (Pandemia COVID-19), às

09hs00min, na Escola Estadual Expedicionário Diogo Garcia Martins, situada na Rua Joaquim

Ribeiro nº 270 – Centro – Alto Alegre - SP. A confirmação de datas e horários para realização das

provas ocorrerá nos sites www.altoalegre.sp.gov.br e www.primeconcursospublicos.com.br, sendo

da inteira responsabilidade do candidato seu acompanhamento, não podendo ser alegada

qualquer espécie de desconhecimento.

Alto Alegre/SP, 29 de abril de 2020.

HELENA BERTO TOMAZINI SORROCHE

Prefeita Municipal

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.altoalegre.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.altoalegre.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/